PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 03 de maio de 2016.

Oficio Circular nº 114/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

 Solicitamos o preenchimento dos formulários que seguem em anexo e seu

encaminhamento ao  Setor de Informações de Dados Escolares – SIDE – até dia 13 de maio

(sexta-feira), em atendimento à demanda do Censo Escolar 2016. No que diz respeito ao

Cadastro do Profissional em Sala de Aula, preencher apenas quando houver

modificações quanto aos dados variáveis do ano anterior.

Os Formulários de Enturmação juntamente com os Cadastros deverão ser

entregues assinados e carimbados pelo gestor da Unidade de Ensino.

            Em caso de dúvidas, entrar em contato através dos telefones 3355-5952 e

3355-5953.

 Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE